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アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（資産成⻑型） 
アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（予想分配⾦提⽰型） 
追加型投信／内外／株式 
資産成⻑型    第 ３ 期(決算日2022年 ４ 月25日) 
予想分配⾦提示型 第11期(決算日2021年11月25日) 第12期(決算日2021年12月27日) 第13期(決算日2022年 １ 月25日) 
         第14期(決算日2022年 ２ 月25日) 第15期(決算日2022年 ３ 月25日) 第16期(決算日2022年 ４ 月25日) 
 
●受益者のみなさまへ 

毎々、格別のご愛顧にあずかり厚くお礼申し上げます。 
さて、このたび「アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（資産成⻑型）」は第３期の、「アライアンス・バーンス

タイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（予想分配⾦提示型）」は第16期の決算を⾏いました。ここに、両ファンドの作成対象期間の運用状
況をご報告申し上げます。今後とも⼀層のお引き⽴てを賜りますよう、お願い申し上げます。 
 
●当ファンドの仕組み 

当ファンドの仕組みは次のとおりです。 

商 品 分 類 追加型投信／内外／株式 
信 託 期 間 2031年４月25日まで（信託設定日：2021年１月５日） 

運 用 方 針 

・信託財産の⻑期的な成⻑を目指して運用を⾏います。 
・主要投資対象ファンドへの投資を通じて、環境または社会志向等の持続可能な投資テーマに積極的に取り組む、日本を含む世界各国の様々な企

業の株式に投資します。 
・主要投資対象ファンドへの投資割合は、原則として高位を維持します。 
・実質的な組⼊外貨建資産については、原則として対円での為替ヘッジを⾏いません。 

主 要 運 用 対 象 

アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（資産成⻑型）／ 
アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（予想分配⾦提示型） 

ルクセンブルグ籍円建外国投資証券「ＡＢ SICAV I- サステイナブル・グローバル・シーマティック・
ポートフォリオ 円建てクラスS1シェアーズ」 
「アライアンス・バーンスタイン・日本債券インデックス・マザーファンド」 

Ａ Ｂ  S I C A V  I -  サ ス テ イ ナ ブ ル ・ グ ロ ー バ ル ・ 
シーマティック・ポートフォリオ 円建てクラスS1シェアーズ 日本を含む世界各国の株式等。 

アライアンス・バーンスタイン・日本債券インデックス・マザーファンド 主としてわが国の国債および国内外の主要取引所に上場する債券先物に投資。 

組 ⼊ 制 限 

アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（資産成⻑型）／ 
アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（予想分配⾦提示型） 

・投資信託証券への投資割合には制限を設けません。 
・外貨建資産への実質投資割合には制限を設けません。 
・株式への直接投資は⾏いません。 

Ａ Ｂ  S I C A V  I -  サ ス テ イ ナ ブ ル ・ グ ロ ー バ ル ・ 
シーマティック・ポートフォリオ 円建てクラスS1シェアーズ 

・流動性の低い資産への投資は、純資産総額の10％を超えないものとします。 
・ファンドの借⼊総額は、純資産総額の10％を上限とします。 

アライアンス・バーンスタイン・日本債券インデックス・マザーファンド ・株式への投資は、信託財産の純資産総額の10％以内とします。 
・外貨建資産への投資は⾏いません。 

分 配 方 針 

アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（資産成⻑型） 原則として、毎決算時（毎年４月25日および10月25日。休業日の場合は翌営業日）に以下の方針に基
づき分配を⾏います。 

アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（予想分配⾦提示型） 原則として、毎決算時（毎月25日。休業日の場合は翌営業日）に以下の方針に基づき分配を⾏います。 
・分配対象額の範囲は、経費控除後の利⼦・配当等収益および売買益（評価益を含みます。）等の全額とします。 
・分配⾦額は、委託会社が基準価額⽔準、市場動向等を勘案して決定します。ただし、将来の収益分配⾦の⽀払いおよび⾦額について保証するも

のではなく、分配対象額が少額の場合等には、収益分配を⾏わないこともあります。 
・留保益の運用については、特に制限を設けず、「基本方針」および「運用方法」に基づいて運用を⾏います。 
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アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（資産成長型） 

アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド 
（資産成⻑型） 
○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 参 考 指 数 

債   券 
組入比率 

債   券 
先物比率 

投資信託 
証   券 
組入比率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 
期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％  ％ ％ ％ ％ 百万円 

2021年１月５日 10,000 － － 10,000 － － － － 1 

１期(2021年４月26日) 11,353 0 13.5 11,501 15.0 0.0 0.0 99.0 57,247 

２期(2021年10月25日) 12,954 0 14.1 12,887 12.1 0.0 0.0 99.4 89,125 

３期(2022年４月25日) 12,017 0 △ 7.2 13,303 3.2 0.0 0.0 98.8 88,243 
 

（注） 設定日の基準価額は、当初設定時の価額です。また設定日の純資産総額は、当初設定元本総額を表示しております。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 
（注） 債券組入比率には、新株予約権付社債（転換社債）は含まれておりません。 
（注） 債券先物比率は買建比率－売建比率。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 参 考 指 数 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％  ％ ％ ％ ％ 

2021年10月25日 12,954 － 12,887 － 0.0 0.0 99.4 

10月末 13,129 1.4 12,964 0.6 0.0 0.0 99.2 

11月末 13,238 2.2 12,836 △0.4 0.0 0.0 99.6 

12月末 13,490 4.1 13,311 3.3 0.0 0.0 100.0 

2022年１月末 11,562 △10.7 12,462 △3.3 0.0 0.0 99.2 

２月末 11,680 △ 9.8 12,371 △4.0 0.0 0.0 99.2 

３月末 12,364 △ 4.6 13,557 5.2 0.0 0.0 99.3 

(期  末)        

2022年４月25日 12,017 △ 7.2 13,303 3.2 0.0 0.0 98.8 
 

（注） 各騰落率は期首比です。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 
（注） 債券組入比率には、新株予約権付社債（転換社債）は含まれておりません。 
（注） 債券先物比率は買建比率－売建比率。 
（注） 月末は、各月の最終営業日です。 
 
※参考指数について 
当ファンドの参考指数は「MSCIオール・カントリー・ワールド・インデックス（配当込み、円ベース）」です。「MSCIオール・カントリー・
ワールド・インデックス（配当込み、円ベース）」は、原則として基準価額計算日前日付の「MSCIオール・カントリー・ワールド・インデッ
クス（配当込み、米ドルベース）」の値を、委託会社が計算日付の円ドルレート（株式会社三菱ＵＦＪ銀行が発行する対顧客電信売買相場
の仲値）を用いて円換算したものです。 
当資料で使用している指数等に係る著作権等の知的財産権、その他一切の権利は、当該指数等の開発元または公表元に帰属します。 
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アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（資産成長型） 

  
アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（資産成長型）（以下「当ファンド」というこ

とがあります。）の運用状況をご報告いたします。 

 

  

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 上記騰落率は、小数第２位を四捨五入して表示しております。 

（注） 分配金再投資基準価額および参考指数は、期首（2021年10月25日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注） 参考指数は、MSCIオール・カントリー・ワールド・インデックス（配当込み、円ベース）です。 

 

○基準価額等の推移 

当ファンドの基準価額（分配金（税込み）再投資）は前期末比7.2％※の下落となりました。 

 
※基準価額の騰落率は、税込み分配金を決算日の基準価額で全額再投資したと仮定した場合のパフォーマンスを示しています。税金、手数

料等を考慮しておりませんので、投資家の皆様の実際の投資成果を示すものではありません。 

 

○基準価額の主な変動要因 

当ファンドは、主としてルクセンブルグ籍円建外国投資証券「ＡＢ SICAV I- サステイナブル・グローバ

ル・シーマティック・ポートフォリオ 円建てクラスS1シェアーズ」への投資を通じて運用を行います。当期

における基準価額の主な変動要因は次のとおりです。 
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アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（資産成長型） 

上昇要因：円安ドル高となったこと 

 

下落要因：保有銘柄の価格下落 

 

  
当期の世界株式市場は下落しました（米ドルベース）。 

 

2021年10月下旬から年末にかけてはレンジ内で推移しました。2022年に入ると、米連邦準備理事会（FRB）

による早期利上げ観測が高まったことや、ロシアのウクライナ侵攻の激化、対ロシアの経済制裁による世界経

済への影響が懸念され軟調に推移しました。３月半ば以降は一旦上昇しましたが、４月に入ると米国当局によ

る積極的な金融引き締めが警戒され再び下落しました。 

 

  
【当ファンド】 

ルクセンブルグ籍円建外国投資証券「ＡＢ SICAV I- サステイナブル・グローバル・シーマティック・ポー

トフォリオ 円建てクラスS1シェアーズ」を主要投資対象とし、投資割合は高位を維持しました。 

 

また、「アライアンス・バーンスタイン・日本債券インデックス・マザーファンド」にも投資を行いました。 

 

【ＡＢ SICAV I- サステイナブル・グローバル・シーマティック・ポートフォリオ 円建てクラスS1シェアーズ】 

SDGs＊達成への貢献が期待される日本を含む世界各国の企業の株式に投資することにより、信託財産の長期

的な成長を目指しました。持続可能な投資テーマに適合し、世界で最も魅力的な証券を特定することを目的と

し、「トップダウン」と「ボトムアップ」を組み合わせた投資プロセスを採用しました。 

 

その結果、セクター配分においては、情報技術セクターなどを上位としました。国別配分においては、米国

などを上位としました。 

 

＊「SDGs（エスディージーズ：Sustainable Development Goals＝持続可能な開発目標）」とは、貧困や不平等、

環境破壊などの様々な問題を解決することを目指す、世界共通の目標です。17の目標（GOALs）と、より具

体的な169のターゲットから構成されています。2015年９月の国連サミットで、2016年から2030年までの国

際目標として採択されました。 

 

【アライアンス・バーンスタイン・日本債券インデックス・マザーファンド】 

主としてわが国の国債および国内外の主要取引所に上場する債券先物に投資することにより、信託財産の

成長を図ることを目標とし、日本国債の長期国債先物への投資を行いました。 
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アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（資産成長型） 

  
当ファンドは特定の指数を上回ることを目指す運用

を行っていないため、ベンチマークを設けておりませ

ん。右のグラフは、基準価額と参考指数との対比です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
当期の収益分配については、長期的な信託財産の成長を目指す観点から、見送ることとしました。なお、収

益分配に充てなかった利益については、信託財産内に留保し、「運用の基本方針」に基づいて運用を行います。 

 

分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第３期 

2021年10月26日～ 
2022年４月25日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 2,180  
 

（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の当期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 「当期の収益」、「当期の収益以外」は小数以下切り捨てで算出しているため合計が「当期分配金」と一致しない場合があります。 

（注） 上記表は、経費控除後の数値です。分配金の計算過程については、「損益の状況」の注記をご覧ください。 

 
  

  
（注） 基準価額の騰落率は分配金込みです。 

（注） 参考指数は、MSCIオール・カントリー・ワールド・インデック

ス（配当込み、円ベース）です。 
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アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（資産成長型） 

  
【当ファンド】 

「ＡＢ SICAV I- サステイナブル・グローバル・シーマティック・ポートフォリオ 円建てクラスS1シェアー

ズ」を主要投資対象とし、投資割合は高位を維持します。 

 

【ＡＢ SICAV I- サステイナブル・グローバル・シーマティック・ポートフォリオ 円建てクラスS1シェアーズ】 

足元、市場の変動が続いていますが、再生可能エネルギーやハイブリッド車・電気自動車へのシフトといっ

た大きなトレンドは、ウクライナ情勢を背景にさらに加速しています。サステイナブル投資が注目する「気

候」、「健康」、「エンパワーメント」の投資テーマは、景気サイクルに左右されにくく、長期にわたって力強い

追い風を受ける分野です。マクロ経済の変化のタイミングや投資家の反応を一貫して予想することが難しい

中、サステイナブル投資では、短期的な変動に基づいてリターンを創出するのではなく、ファンダメンタルズ

が堅固で、投資テーマに照らして長期的に魅力のある銘柄に焦点を当てています。引き続き、SDGs達成への貢

献が期待される企業へ投資することで信託財産の長期的な成長を目指して運用を行います。 

 

【アライアンス・バーンスタイン・日本債券インデックス・マザーファンド】 

引き続き、主としてわが国の国債および国内外の主要取引所に上場する債券先物に投資を行います。 

 
※ 将来の市場環境の変動等により、当該運用方針が変更される場合があります。 
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アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（資産成長型） 

○１万口当たりの費用明細 (2021年10月26日～2022年４月25日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 57  0.452  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 3)  (0.027)  委託した資金の運用、基準価額の算出等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (52)  (0.411)  購入後の情報提供、交付運用報告書等各種書類の送付、口座内での
ファンドの管理および事務手続き等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 2)  (0.013)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 0   0.000   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
 

 （ 先 物 ・ オ プ シ ョ ン ） ( 0)  (0.000)  売買委託手数料は、組入金融商品等の売買の際に売買仲介人に支払
う手数料 

（c） そ の 他 費 用 0   0.002   (c)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ そ の 他 ） ( 0)  (0.002)  その他は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用、信託財
産に関する租税、信託事務の処理に要する諸費用、受益権の管理事
務に係る費用、計理業務関係費用、印刷業者等に支払う法定書類の
作成・印刷・交付および届出に係る費用等 

 合 計 57   0.454    

期中の平均基準価額は、12,577円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等の課されるものは消費税等相当額を含めて表示）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法に

より算出した結果です。 

（注） 各金額は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。ただし、平均基準価額は円未満切り捨て。 

（注） 売買委託手数料およびその他費用は、当ファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含

みます。 

（注） 各項目の費用は、当ファンドが組み入れている投資信託証券（親投資信託を除く。）が支払った費用を含みません。 

（注） 組入投資信託証券の直近の計算期末時点における「１万口当たりの費用明細」が取得できるものについては「組入ファンドの概要」に

表示することとしております。 

（注） 各比率は、１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（資産成長型） 

（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有

価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数

で除した総経費率（年率）は1.69％です。 
 

  

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券（親投資信託を除く。）です。 

（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 

（注） 当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。    
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アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（資産成長型） 

○売買及び取引の状況 (2021年10月26日～2022年４月25日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 
内 

 口 千円 口 千円  
ＡＢ SICAV I- サステイナブル・グローバル・シーマ
ティック・ポートフォリオ 円建てクラスS1シェアーズ 

786,004 10,351,980 404,832 4,972,080  
 

（注） 金額は受け渡し代金。 

（注） 金額の単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2021年10月26日～2022年４月25日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2022年４月25日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 口 口 千円 ％ 

ＡＢ SICAV I- サステイナブル・グローバル・シーマ
ティック・ポートフォリオ 円建てクラスS1シェアーズ 

6,758,859 7,140,030 87,151,214 98.8 

合 計 6,758,859 7,140,030 87,151,214 98.8 
 

（注） 評価額の単位未満は切り捨て。 

（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の割合。 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

アライアンス・バーンスタイン・日本債券インデックス・マザーファンド 8 8 9 
 

（注） 単位未満は切り捨て。 

 

  

投資信託証券 

親投資信託残高 
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アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（資産成長型） 

○投資信託財産の構成 (2022年４月25日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 
 千円 ％ 
投資信託受益証券 87,151,214 97.8 
アライアンス・バーンスタイン・日本債券インデックス・マザーファンド 9 0.0 
コール・ローン等、その他 1,966,166 2.2 
投資信託財産総額 89,117,389 100.0 

 
（注） 評価額の単位未満は切り捨て。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2022年４月25日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 89,117,389,864   

 コール・ローン等 1,890,755,945   

 投資信託受益証券(評価額) 87,151,214,077   

 
アライアンス・バーンスタイン・日本債券 
インデックス・マザーファンド(評価額) 

9,842   

 未収入金 75,410,000   

(B) 負債 874,161,359   

 未払金 7,610,000   

 未払解約金 449,944,916   

 未払信託報酬 414,315,683   

 未払利息 5,317   

 その他未払費用 2,285,443   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 88,243,228,505   

 元本 73,434,402,309   

 次期繰越損益金 14,808,826,196   

(D) 受益権総口数 73,434,402,309口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 12,017円 
 

（注） 期 首 元 本 額 68,799,624,070 円 、 期 中 追 加 設 定 元 本 額
17,726,250,407円、期中一部解約元本額13,091,472,168円。当
期末現在における１口当たり純資産額1.2017円。 

 

○損益の状況 (2021年10月26日～2022年４月25日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △       598,537   

 支払利息 △       598,537   

(B) 有価証券売買損益 △ 6,283,127,626   

 売買益 656,408,042   

 売買損 △ 6,939,535,668   

(C) 信託報酬等 △   416,601,126   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △ 6,700,327,289   

(E) 前期繰越損益金 10,986,033,731   

(F) 追加信託差損益金 10,523,119,754   

 (配当等相当額) (   5,023,420,789)  

 (売買損益相当額) (   5,499,698,965)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 14,808,826,196   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 14,808,826,196   

 追加信託差損益金 10,523,119,754   

 (配当等相当額) (   5,023,420,789)  

 (売買損益相当額) (   5,499,698,965)  

 分配準備積立金 10,986,504,026   

 繰越損益金 △ 6,700,797,584   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによ
るものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税
等相当額およびその他費用等を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追
加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分
をいいます。 

（注） 第３計算期間末における費用控除後の配当等収益額（0円）、費
用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額（0円）、
収益調整金額（5,023,420,789円）および分配準備積立金額

（10,986,504,026円）より分配対象収益額は16,009,924,815円
（10,000口当たり2,180円）ですが、当期に分配した金額はあり
ません。 

 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 0円 
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アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（予想分配金提示型） 

アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド 
（予想分配⾦提⽰型） 
○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 参 考 指 数 

債   券 
組入比率 

債   券 
先物比率 

投資信託 
証   券 
組入比率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 
期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％  ％ ％ ％ ％ 百万円 

2021年１月５日 10,000 － － 10,000 － － － － 1 

１期(2021年１月25日) 10,508 0 5.1 10,442 4.4 0.0 0.0 103.4 2,787 

２期(2021年２月25日) 10,688 0 1.7 10,815 3.6 0.0 0.0 97.2 7,088 

３期(2021年３月25日) 10,547 0 △ 1.3 10,912 0.9 0.0 0.0 96.0 8,485 

４期(2021年４月26日) 11,144 200 7.6 11,501 5.4 0.0 0.0 100.4 10,941 

５期(2021年５月25日) 10,806 100 △ 2.1 11,665 1.4 0.0 0.0 98.0 13,451 

６期(2021年６月25日) 11,131 200 4.9 12,119 3.9 0.0 0.0 99.7 17,525 

７期(2021年７月26日) 11,185 200 2.3 12,226 0.9 0.0 0.0 97.8 20,756 

８期(2021年８月25日) 11,473 200 4.4 12,293 0.6 0.0 0.0 97.8 23,707 

９期(2021年９月27日) 11,361 200 0.8 12,337 0.4 0.0 0.0 97.4 26,461 

10期(2021年10月25日) 11,504 200 3.0 12,887 4.5 0.0 0.0 97.9 29,607 

11期(2021年11月25日) 11,774 200 4.1 13,207 2.5 0.0 0.0 97.9 36,059 

12期(2021年12月27日) 11,316 200 △ 2.2 13,107 △ 0.8 0.0 0.0 97.8 38,823 

13期(2022年１月25日) 10,057 0 △11.1 12,343 △ 5.8 0.0 0.0 96.3 36,997 

14期(2022年２月25日) 9,776 0 △ 2.8 12,078 △ 2.1 0.0 0.0 96.1 36,328 

15期(2022年３月25日) 10,406 100 7.5 13,281 10.0 0.0 0.0 99.6 38,625 

16期(2022年４月25日) 10,130 100 △ 1.7 13,303 0.2 0.0 0.0 98.5 37,931 
 

（注） 設定日の基準価額は、当初設定時の価額です。また設定日の純資産総額は、当初設定元本総額を表示しております。 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 債券組入比率には、新株予約権付社債（転換社債）は含まれておりません。 

（注） 債券先物比率は買建比率－売建比率。 
 
※参考指数について 

当ファンドの参考指数は「MSCIオール・カントリー・ワールド・インデックス（配当込み、円ベース）」です。「MSCIオール・カントリー・

ワールド・インデックス（配当込み、円ベース）」は、原則として基準価額計算日前日付の「MSCIオール・カントリー・ワールド・インデッ

クス（配当込み、米ドルベース）」の値を、委託会社が計算日付の円ドルレート（株式会社三菱ＵＦＪ銀行が発行する対顧客電信売買相場

の仲値）を用いて円換算したものです。 

当資料で使用している指数等に係る著作権等の知的財産権、その他一切の権利は、当該指数等の開発元または公表元に帰属します。 
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アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（予想分配金提示型） 

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 参 考 指 数 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率  騰 落 率 

第11期 

(期  首) 円 ％  ％ ％ ％ ％ 

2021年10月25日 11,504 － 12,887 － 0.0 0.0 97.9 

10月末 11,658 1.3 12,964 0.6 0.0 0.0 100.5 

(期  末)        

2021年11月25日 11,974 4.1 13,207 2.5 0.0 0.0 97.9 

第12期 

(期  首)        

2021年11月25日 11,774 － 13,207 － 0.0 0.0 97.9 

11月末 11,570 △ 1.7 12,836 △ 2.8 0.0 0.0 99.1 

(期  末)        

2021年12月27日 11,516 △ 2.2 13,107 △ 0.8 0.0 0.0 97.8 

第13期 

(期  首)        

2021年12月27日 11,316 － 13,107 － 0.0 0.0 97.8 

12月末 11,569 2.2 13,311 1.6 0.0 0.0 99.3 

(期  末)        

2022年１月25日 10,057 △11.1 12,343 △ 5.8 0.0 0.0 96.3 

第14期 

(期  首)        

2022年１月25日 10,057 － 12,343 － 0.0 0.0 96.3 

１月末 9,938 △ 1.2 12,462 1.0 0.0 0.0 98.5 

(期  末)        

2022年２月25日 9,776 △ 2.8 12,078 △ 2.1 0.0 0.0 96.1 

第15期 

(期  首)        

2022年２月25日 9,776 － 12,078 － 0.0 0.0 96.1 

２月末 10,035 2.6 12,371 2.4 0.0 0.0 99.0 

(期  末)        

2022年３月25日 10,506 7.5 13,281 10.0 0.0 0.0 99.6 

第16期 

(期  首)        

2022年３月25日 10,406 － 13,281 － 0.0 0.0 99.6 

３月末 10,521 1.1 13,557 2.1 0.0 0.0 99.8 

(期  末)        

2022年４月25日 10,230 △ 1.7 13,303 0.2 0.0 0.0 98.5 
 

（注） 各期末基準価額は分配金込み、各騰落率は期首比です。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 債券組入比率には、新株予約権付社債（転換社債）は含まれておりません。 

（注） 債券先物比率は買建比率－売建比率。 

（注） 月末は、各月の最終営業日です。 
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アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（予想分配金提示型） 

  
アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（予想分配金提示型）（以下「当ファンド」と

いうことがあります。）の運用状況をご報告いたします。 

 

  

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 上記騰落率は、小数第２位を四捨五入して表示しております。 

（注） 分配金再投資基準価額および参考指数は、作成期首（2021年10月25日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注） 参考指数は、MSCIオール・カントリー・ワールド・インデックス（配当込み、円ベース）です。 

 

○基準価額等の推移 

当ファンドの基準価額（分配金（税込み）再投資）は前作成期末比7.1％※の下落となりました。 

 
※基準価額の騰落率は、各決算期の税込み分配金を当該決算日の基準価額で全額再投資したと仮定した場合のパフォーマンスを示していま

す。税金、手数料等を考慮しておりませんので、投資家の皆様の実際の投資成果を示すものではありません。 

 

○基準価額の主な変動要因 

当ファンドは、主としてルクセンブルグ籍円建外国投資証券「ＡＢ SICAV I- サステイナブル・グローバ

ル・シーマティック・ポートフォリオ 円建てクラスS1シェアーズ」への投資を通じて運用を行います。当作

成期間における基準価額の主な変動要因は次のとおりです。 
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アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（予想分配金提示型） 

上昇要因：円安ドル高となったこと 

 

下落要因：保有銘柄の価格下落 

 

  
当作成期の世界株式市場は下落しました（米ドルベース）。 

 

2021年10月下旬から年末にかけてはレンジ内で推移しました。2022年に入ると、米連邦準備理事会（FRB）

による早期利上げ観測が高まったことや、ロシアのウクライナ侵攻の激化、対ロシアの経済制裁による世界経

済への影響が懸念され軟調に推移しました。３月半ば以降は一旦上昇しましたが、４月に入ると米国当局によ

る積極的な金融引き締めが警戒され再び下落しました。 

 

  
【当ファンド】 

ルクセンブルグ籍円建外国投資証券「ＡＢ SICAV I- サステイナブル・グローバル・シーマティック・ポー

トフォリオ 円建てクラスS1シェアーズ」を主要投資対象とし、投資割合は高位を維持しました。 

 

また、「アライアンス・バーンスタイン・日本債券インデックス・マザーファンド」にも投資を行いました。 

 

【ＡＢ SICAV I- サステイナブル・グローバル・シーマティック・ポートフォリオ 円建てクラスS1シェアーズ】 

SDGs＊達成への貢献が期待される日本を含む世界各国の企業の株式に投資することにより、信託財産の長期

的な成長を目指しました。持続可能な投資テーマに適合し、世界で最も魅力的な証券を特定することを目的と

し、「トップダウン」と「ボトムアップ」を組み合わせた投資プロセスを採用しました。 

 

その結果、セクター配分においては、情報技術セクターなどを上位としました。国別配分においては、米国

などを上位としました。 

 

＊「SDGs（エスディージーズ：Sustainable Development Goals＝持続可能な開発目標）」とは、貧困や不平等、

環境破壊などの様々な問題を解決することを目指す、世界共通の目標です。17の目標（GOALs）と、より具

体的な169のターゲットから構成されています。2015年９月の国連サミットで、2016年から2030年までの国

際目標として採択されました。 

 

【アライアンス・バーンスタイン・日本債券インデックス・マザーファンド】 

主としてわが国の国債および国内外の主要取引所に上場する債券先物に投資することにより、信託財産の

成長を図ることを目標とし、日本国債の長期国債先物への投資を行いました。 
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アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（予想分配金提示型） 

  
当ファンドは、特定の指数を上回ることを目指す運用を行っていないため、ベンチマークを設けておりませ

ん。以下のグラフは、基準価額と参考指数の騰落率の対比です。 

 

  
（注） 基準価額の騰落率は分配金込みです。 

（注） 参考指数は、MSCIオール・カントリー・ワールド・インデックス（配当込み、円ベース）です。 
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アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（予想分配金提示型） 

  
当作成期間の収益分配については、配当等収益に基づき、基準価額水準、市場動向等を勘案して決定しまし

た。各決算期の分配金については、以下をご覧ください（当作成期間合計：600円）。なお、収益分配に充てな

かった利益については、信託財産内に留保し「運用の基本方針」に基づいて運用を行います。 

 

分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第11期 第12期 第13期 第14期 第15期 第16期 

2021年10月26日～ 
2021年11月25日 

2021年11月26日～ 
2021年12月27日 

2021年12月28日～ 
2022年１月25日 

2022年１月26日～ 
2022年２月25日 

2022年２月26日～ 
2022年３月25日 

2022年３月26日～ 
2022年４月25日 

当期分配金 200  200  －  －  100  100  

(対基準価額比率) 1.670％ 1.737％ －％ －％ 0.952％ 0.978％ 

 当期の収益 200  －  －  －  －  －  

 当期の収益以外 －  200  －  －  100  100  

翌期繰越分配対象額 1,774  1,316  1,030  1,030  930  830  
 

（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 「当期の収益」、「当期の収益以外」は小数以下切り捨てで算出しているため合計が「当期分配金」と一致しない場合があります。 

（注） 上記表は、経費控除後の数値です。分配金の計算過程については、「損益の状況」の注記をご覧ください。 

 

  
【当ファンド】 

「ＡＢ SICAV I- サステイナブル・グローバル・シーマティック・ポートフォリオ 円建てクラスS1シェアー

ズ」を主要投資対象とし、投資割合は高位を維持します。 

 

【ＡＢ SICAV I- サステイナブル・グローバル・シーマティック・ポートフォリオ 円建てクラスS1シェアーズ】 

足元、市場の変動が続いていますが、再生可能エネルギーやハイブリッド車・電気自動車へのシフトといっ

た大きなトレンドは、ウクライナ情勢を背景にさらに加速しています。サステイナブル投資が注目する「気

候」、「健康」、「エンパワーメント」の投資テーマは、景気サイクルに左右されにくく、長期にわたって力強い

追い風を受ける分野です。マクロ経済の変化のタイミングや投資家の反応を一貫して予想することが難しい

中、サステイナブル投資では、短期的な変動に基づいてリターンを創出するのではなく、ファンダメンタルズ

が堅固で、投資テーマに照らして長期的に魅力のある銘柄に焦点を当てています。引き続き、SDGs達成への貢

献が期待される企業へ投資することで信託財産の長期的な成長を目指して運用を行います。 

 

【アライアンス・バーンスタイン・日本債券インデックス・マザーファンド】 

引き続き、主としてわが国の国債および国内外の主要取引所に上場する債券先物に投資を行います。 

 
※ 将来の市場環境の変動等により、当該運用方針が変更される場合があります。 
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アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（予想分配金提示型） 

○１万口当たりの費用明細 (2021年10月26日～2022年４月25日) 

項 目 
第11期～第16期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 49  0.452  (a)信託報酬＝作成期間中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 3)  (0.027)  委託した資金の運用、基準価額の算出等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (45)  (0.411)  購入後の情報提供、交付運用報告書等各種書類の送付、口座内での
ファンドの管理および事務手続き等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 1)  (0.013)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 0   0.000   (b)売買委託手数料＝作成期間中の売買委託手数料÷作成期間中の平
均受益権口数 

 （ 先 物 ・ オ プ シ ョ ン ） ( 0)  (0.000)  売買委託手数料は、組入金融商品等の売買の際に売買仲介人に支払
う手数料 

（c） そ の 他 費 用 0   0.002   (c)その他費用＝作成期間中のその他費用÷作成期間中の平均受益権
口数 

 （ そ の 他 ） ( 0)  (0.002)  その他は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用、信託財
産に関する租税、信託事務の処理に要する諸費用、受益権の管理事
務に係る費用、計理業務関係費用、印刷業者等に支払う法定書類の
作成・印刷・交付および届出に係る費用等 

 合 計 49   0.454    

作成期間中の平均基準価額は、10,881円です。  

 
（注） 作成期間中の費用（消費税等の課されるものは消費税等相当額を含めて表示）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡

便法により算出した結果です。 

（注） 各金額は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。ただし、平均基準価額は円未満切り捨て。 

（注） 売買委託手数料およびその他費用は、当ファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含

みます。 

（注） 各項目の費用は、当ファンドが組み入れている投資信託証券（親投資信託を除く。）が支払った費用を含みません。 

（注） 組入投資信託証券の直近の計算期末時点における「１万口当たりの費用明細」が取得できるものについては「組入ファンドの概要」に

表示することとしております。 

（注） 各比率は、１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目

ごとに小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（予想分配金提示型） 

（参考情報） 

◯総経費率 

作成対象期間の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料お

よび有価証券取引税を除く。）を作成対象期間の平均受益権口数に作成対象期間の平均基準価額（１

口当たり）を乗じた数で除した総経費率（年率）は1.69％です。 
 

  

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券（親投資信託を除く。）です。 

（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 

（注） 当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（予想分配金提示型） 

○売買及び取引の状況 (2021年10月26日～2022年４月25日) 

 

 

銘 柄 
第11期～第16期 

買 付 売 付 
口 数 金 額 口 数 金 額 

国 
内 

 口 千円 口 千円  
ＡＢ SICAV I- サステイナブル・グローバル・シーマ
ティック・ポートフォリオ 円建てクラスS1シェアーズ 

1,315,698 17,123,830 465,938 5,880,320  
 

（注） 金額は受け渡し代金。 

（注） 金額の単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2021年10月26日～2022年４月25日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2022年４月25日現在) 

 

銘 柄 
第10期末 第16期末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 口 口 千円 ％ 
ＡＢ SICAV I- サステイナブル・グローバル・シーマ
ティック・ポートフォリオ 円建てクラスS1シェアーズ 

2,212,160 3,061,920 37,373,802 98.5 

合 計 2,212,160 3,061,920 37,373,802 98.5 
 

（注） 評価額の単位未満は切り捨て。 

（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の割合。 

 

 

銘 柄 
第10期末 第16期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

アライアンス・バーンスタイン・日本債券インデックス・マザーファンド 8 8 9 
 

（注） 単位未満は切り捨て。 

 

  

投資信託証券 

親投資信託残高 
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アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（予想分配金提示型） 

○投資信託財産の構成 (2022年４月25日現在) 

項 目 
第16期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 37,373,802 97.0 

アライアンス・バーンスタイン・日本債券インデックス・マザーファンド 9 0.0 

コール・ローン等、その他 1,164,906 3.0 

投資信託財産総額 38,538,717 100.0 
 

（注） 評価額の単位未満は切り捨て。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第11期末 第12期末 第13期末 第14期末 第15期末 第16期末 

2021年11月25日現在 2021年12月27日現在 2022年１月25日現在 2022年２月25日現在 2022年３月25日現在 2022年４月25日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 37,311,987,509   39,916,195,272   37,183,470,918   36,378,357,548   39,147,732,205   38,538,717,903   

 コール・ローン等 2,002,050,196   1,964,389,473   1,539,541,574   1,410,052,434   690,110,025   1,130,825,828   

 投資信託受益証券(評価額) 35,309,927,325   37,951,795,788   35,637,249,395   34,923,945,214   38,457,612,323   37,373,802,233   

 
アライアンス・バーンスタイン・日本債券 
インデックス・マザーファンド(評価額) 

9,988   10,011   9,949   9,900   9,857   9,842   

 未収入金 －   －   6,670,000   44,350,000   －   34,080,000   

(B) 負債 1,252,062,663   1,092,213,726   185,601,346   49,548,136   522,721,798   606,817,496   

 未払金 585,150,000   371,020,000   131,700,000   －   13,660,000   －   

 未払収益分配金 612,518,217   686,169,577   －   －   371,193,801   374,448,569   

 未払解約金 28,694,497   5,396,772   25,760,697   20,850,724   112,477,232   202,317,377   

 未払信託報酬 25,553,296   29,460,088   28,034,583   28,589,665   25,296,897   29,939,376   

 未払利息 5,704   4,789   4,007   3,669   1,777   3,180   

 その他未払費用 140,949   162,500   102,059   104,078   92,091   108,994   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 36,059,924,846   38,823,981,546   36,997,869,572   36,328,809,412   38,625,010,407   37,931,900,407   

 元本 30,625,910,857   34,308,478,851   36,788,945,229   37,162,447,196   37,119,380,154   37,444,856,973   

 次期繰越損益金 5,434,013,989   4,515,502,695   208,924,343   △   833,637,784   1,505,630,253   487,043,434   

(D) 受益権総口数 30,625,910,857口 34,308,478,851口 36,788,945,229口 37,162,447,196口 37,119,380,154口 37,444,856,973口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 11,774円 11,316円 10,057円 9,776円 10,406円 10,130円 
 

（注） 第11期首元本額25,736,405,127円、第11～16期中追加設定元本額14,710,528,286円、第11～16期中一部解約元本額3,002,076,440円。

第16期末現在における１口当たり純資産額1.0130円。 
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アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（予想分配金提示型） 

○損益の状況 

項 目 
第11期 第12期 第13期 第14期 第15期 第16期 

2021年10月26日～ 
2021年11月25日 

2021年11月26日～ 
2021年12月27日 

2021年12月28日～ 
2022年１月25日 

2022年１月26日～ 
2022年２月25日 

2022年２月26日～ 
2022年３月25日 

2022年３月26日～ 
2022年４月25日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益 △       77,874   △       86,724   △       65,444   △       66,900   △       41,732   △       35,157   

 支払利息 △       77,874   △       86,724   △       65,444   △       66,900   △       41,732   △       35,157   

(B) 有価証券売買損益 1,262,939,702   △  707,374,091   △4,505,572,553   △1,020,842,010   2,736,346,340   △  632,525,846   

 売買益 1,276,287,552   14,816,968   11,207,815   10,524,217   2,749,049,928   18,730,568   

 売買損 △   13,347,850   △  722,191,059   △4,516,780,368   △1,031,366,227   △   12,703,588   △  651,256,414   

(C) 信託報酬等 △   25,694,245   △   29,622,588   △   28,136,642   △   28,693,743   △   25,388,988   △   30,048,370   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 1,237,167,583   △  737,083,403   △4,533,774,639   △1,049,602,653   2,710,915,620   △  662,609,373   

(E) 前期繰越損益金 1,246,838,321   1,848,082,014   420,523,731   △4,032,389,658   △5,023,365,717   △2,640,885,370   

(F) 追加信託差損益金 3,562,526,302   4,090,673,661   4,322,175,251   4,248,354,527   4,189,274,151   4,164,986,746   

 (配当等相当額) (  1,895,802,394)  (  2,372,203,086)  (  2,639,495,729)  (  2,700,581,522)  (  2,709,153,491)  (  2,751,271,399)  

 (売買損益相当額) (  1,666,723,908)  (  1,718,470,575)  (  1,682,679,522)  (  1,547,773,005)  (  1,480,120,660)  (  1,413,715,347)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 6,046,532,206   5,201,672,272   208,924,343   △  833,637,784   1,876,824,054   861,492,003   

(H) 収益分配金 △  612,518,217   △  686,169,577   0   0   △  371,193,801   △  374,448,569   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 5,434,013,989   4,515,502,695   208,924,343   △  833,637,784   1,505,630,253   487,043,434   

 追加信託差損益金 3,562,526,302   4,090,673,661   4,322,175,251   4,248,354,527   4,189,274,151   4,164,986,746   

 (配当等相当額) (  1,895,802,394)  (  2,372,203,086)  (  2,639,495,729)  (  2,700,581,522)  (  2,709,153,491)  (  2,751,271,399)  

 (売買損益相当額) (  1,666,723,908)  (  1,718,470,575)  (  1,682,679,522)  (  1,547,773,005)  (  1,480,120,660)  (  1,413,715,347)  

 分配準備積立金 1,871,565,561   1,161,989,337   1,150,213,500   1,127,601,772   743,399,796   357,106,628   

 繰越損益金 △       77,874   △  737,160,303   △5,263,464,408   △6,209,594,083   △3,427,043,694   △4,035,049,940   
 

（注） (B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額およびその他費用等を含めて表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

（注） 第11期計算期間末における費用控除後の配当等収益額（0円）、費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額

（1,237,179,084円）、収益調整金額（3,562,448,428円）および分配準備積立金額（1,246,904,694円）より分配対象収益額は

6,046,532,206円（10,000口当たり1,974円）であり、うち612,518,217円（10,000口当たり200円）を分配金額としております。 

（注） 第12期計算期間末における費用控除後の配当等収益額（0円）、費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額（0円）、収益調

整金額（3,353,513,358円）および分配準備積立金額（1,848,158,914円）より分配対象収益額は5,201,672,272円（10,000口当たり

1,516円）であり、うち686,169,577円（10,000口当たり200円）を分配金額としております。 

（注） 第13期計算期間末における費用控除後の配当等収益額（0円）、費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額（0円）、収益調

整金額（2,639,495,729円）および分配準備積立金額（1,150,213,500円）より分配対象収益額は3,789,709,229円（10,000口当たり

1,030円）ですが、当計算期間に分配した金額はありません。 

（注） 第14期計算期間末における費用控除後の配当等収益額（0円）、費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額（0円）、収益調

整金額（2,700,581,522円）および分配準備積立金額（1,127,601,772円）より分配対象収益額は3,828,183,294円（10,000口当たり

1,030円）ですが、当計算期間に分配した金額はありません。 

（注） 第15期計算期間末における費用控除後の配当等収益額（0円）、費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額（0円）、収益調

整金額（2,709,153,491円）および分配準備積立金額（1,114,593,597円）より分配対象収益額は3,823,747,088円（10,000口当たり

1,030円）であり、うち371,193,801円（10,000口当たり100円）を分配金額としております。 

（注） 第16期計算期間末における費用控除後の配当等収益額（0円）、費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額（0円）、収益調

整金額（2,751,271,399円）および分配準備積立金額（731,555,197円）より分配対象収益額は3,482,826,596円（10,000口当たり930円）

であり、うち374,448,569円（10,000口当たり100円）を分配金額としております。 
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アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（予想分配金提示型） 

○分配金のお知らせ  

 第11期 第12期 第13期 第14期 第15期 第16期 

１万口当たり分配金（税込み） 200円 200円 0円 0円 100円 100円 
 
 

★分配金の内訳、税金の取扱いは以下のとおりです。（各決算期ごとに計算されます。） 

 
 
◇課税上の取扱い 

①分配金の課税について 

 ・ 分配金は「普通分配金」と「元本払戻金（特別分配金）」に区分され、普通分配金に課税されます。 

 ・ 分配落ち後の基準価額が受益者の個別元本と同額または受益者の個別元本を上回る場合には、分配金の全額が普通分配金となります。 

 ・ 分配落ち後の基準価額が受益者の個別元本を下回る場合には、下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）、分配金から元本払戻金（特

別分配金）を控除した額が普通分配金となります。ただし分配落ち後の基準価額が受益者の個別元本を下回り、かつ分配金と分配落ち

後の基準価額を加えたものが受益者の個別元本と同額か下回る場合には、分配金の全額が元本払戻金（特別分配金）となります。 

 ・ 元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した

額が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

②個人の課税上の取扱い 

 ・ 元本払戻金（特別分配金）：元本払戻金（特別分配金）は、お客様の取得元本の一部の払い戻しに当たるため、課税されません。 

 ・ 普通分配金：個人の受益者の源泉徴収時には、配当所得として以下のように課税されます。 

20.315％（所得税15.315％、地方税５％） 

※ 法人の場合は上記とは異なります。 

 

※税法が改正された場合等には上記の内容が変更されることがあります。詳しくは販売会社へお問い合わせください。 

※外国税額控除の適用となった場合には、普通分配金から源泉徴収される税額が上記と異なる場合があります。 

※税金の取扱いの詳細については、税務専門家等にご相談されることをお勧めします。 
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アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド 

○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2022年４月25日現在) 

＜アライアンス・バーンスタイン・日本債券インデックス・マザーファンド＞ 
 下記は、アライアンス・バーンスタイン・日本債券インデックス・マザーファンド全体(126,502,673千口)

の内容です。 

 

(Ａ)国内(邦貨建)公社債 種類別開示 

区 分 

当 期 末 

額 面 金 額 評 価 額 組 入 比 率 
うちＢＢ格以下 
組 入 比 率 

残存期間別組入比率 

５年以上 ２年以上 ２年未満 

 千円 千円 ％ ％ ％ ％ ％  

国債証券 
112,981,800 113,017,870 75.9 － － － 75.9  

(112,981,800) (113,017,870) (75.9) (－) (－) (－) (75.9) 

合 計 
112,981,800 113,017,870 75.9 － － － 75.9  

(112,981,800) (113,017,870) (75.9) (－) (－) (－) (75.9) 
 

（注） （ ）内は非上場債で内書きです。 

（注） 組入比率は、純資産総額に対する評価額の割合。 

（注） 額面・評価額の単位未満は切り捨て。 

（注） －印は該当なし。 

（注） 評価については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。 

 

(Ｂ)国内(邦貨建)公社債 銘柄別開示 
 

銘 柄 
当 期 末 

利 率 額 面 金 額 評  価  額 償 還 年 月 日 
国債証券 ％ 千円 千円  
第1009回国庫短期証券 － 37,681,800 37,692,765 2022/７/20 
第1065回国庫短期証券 － 37,800,000 37,806,993 2022/６/20 
第1071回国庫短期証券 － 37,500,000 37,518,112 2022/10/11 

合 計  112,981,800 113,017,870  
 

（注） 単位未満は切り捨て。 

 

 

銘      柄      別 
当 期 末 

買   建   額 売   建   額 

国 
内 

  百万円 百万円 

債券先物取引 １０年国債標準物 148,971 － 
 

（注） 単位未満は切り捨て。 

（注） －印は該当なし。 

 

 

国内公社債 

先物取引の銘柄別期末残高 
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Shares Value Net Assets 
(USD) %
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INDUSTRIALS
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 Rate Date Shares Value Net Assets 
    (USD) %

FINANCIALS

CONSUMER DISCRETIONARY

MATERIALS

UTILITIES

CONSUMER STAPLES
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Time Deposits
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